PROCESSO

Protocolos nº 1516573/2022, 1501069/2022, 1510951/2022, 1510953/2022,
1512839/2022, 1516257/2022, 1517586/2022, 1522518/2022, 1522564/2022,
1524577/2022, 1518869/2022, 1519774/2022, 1523484/2022, 1524372/2022,
1525083/2022, 1525913/2022, 1522565/2022

INTERESSADO Diversos
ASSUNTO Apreciação de registros profissionais protocolados com documentação completa

DELIBERAÇÃO Nº 015/2022 – CEF-CAU/SE

A  COMISSÃO  DE  ENSINO  E  FORMAÇÃO  –  CEF-CAU/SE,  reunida  ordinariamente  por
videoconferência, no dia 09 de maio de 2022 às 09h:00min, no uso das competências que lhe conferem o
art. 93 do Regimento Interno do CAU/SE, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que o art. 7º da Resolução CAU/BR nº 18/2012 define que “apresentado o requerimento de
registro profissional devidamente instruído, o processo digital será encaminhado à Comissão Permanente
de Ensino e Formação Profissional do CAU/UF para apreciação”;

Considerando que o parágrafo único do art.  7º da Resolução CAU/BR nº 18/2012 estabelece que “o
registro do profissional diplomado no País será concedido após sua aprovação pela Comissão referida no
caput deste artigo, respeitados os procedimentos para esse fim previstos no SICCAU”;

Considerando o fluxo de aprovação de registro profissionais definido pela Deliberação CEF-CAU/SE nº
019/2021; e

Considerando a consulta encaminhada à CEF-CAU/BR acerca do curso de arquitetura e urbanismo do
Centro Universitário AGES localizado em Paripiranga/BA através do Protocolo nº 1457383/2022 e que
aguarda manifestação formal.

DELIBEROU:

1 – Aprovar os registros profissionais protocolados no SICCAU com documentação completa a seguir:

Registros definitivos: 07
Nome do interessado Número do protocolo
JOSÉ NASCIMENTO JUNIOR 1512839/2022
REBECCA SILVEIRA SÃO MATEUS 1524577/2022
BÁRBARA EMÍLIA DE SOUZA CARVALHO 1518869/2022
BARBARA SOUZA MONTEIRO 1519774/2022
CAMILLE MENDONCA LIMA 1523484/2022
ANIELE MARIA CARDOSO DA SILVA CAVALCANTE 1525083/2022
ANDRESSA MELO RODRIGUES 1525913/2022

Registros provisórios: 03
Nome do interessado Número do protocolo
MYLEIDE FORTES DA SILVA 1510953/2022
ANGELO HENRIQUE ANDRADE SANTOS 1522564/2022
ISADORA MASCARENHAS FIGUEIREDO SOBRAL 1522565/2022

Envios de diploma para registro definitivo: 06
Nome do interessado Número do protocolo
KAYNAN SILVA SOUZA 1501069/2022
AMANDA VERGANI 1510951/2022
LUCIO FLAVIO PEREIRA DE FRANCA 1516257/2022

 Avenida Barão de Maruim nº 115 – Bairro São José | CEP 49015-040 – Aracaju/SE

Telefone: (79) 3255-1503  |  CNPJ:14.817.219/0001-92  |  www.cause.gov.br

MICHELE ROCHA DE OLIVEIRA 1517586/2022
INGRID MARIA RODRIGUES PEREIRA SANTANA 1522518/2022
LARISSA RIBEIRO CABRAL VIEIRA 1524372/2022

2 – Homologar o registro profissional aprovado pelo coordenador em caráter de urgência:

Nome do interessado Número do protocolo
DRIELLE DOS SANTOS ALVES 1516573/2022

3 – Encaminhar para Gerência de Operações para procedimentos necessários.

Aracaju – SE, 09 de maio de 2022.

Folha de Votação

Conselheiro
Votação

Sim Não Abs. Ausente

Leonardo Ribeiro Maia
Coordenador

X

Eduardo Rodrigues dos Santos
Coordenador Adjunto

X

Agripino da Silva Costa Neto
Membro suplente

X

Considerando a autorização do Plenário, a necessidade de ações cautelosas em defesa da saúde dos
membros  do  Plenário,  convidados  e  colaboradores  do  Conselho  e  a  implantação  de  reuniões
deliberativas virtuais, atesto a veracidade e autenticidade das informações prestadas.

Hanna Oliveira Moreira
Gerente de Operações

Assessora Técnica da CEF-CAU/SE

 Avenida Barão de Maruim nº 115 – Bairro São José | CEP 49015-040 – Aracaju/SE

Telefone: (79) 3255-1503  |  CNPJ:14.817.219/0001-92  |  www.cause.gov.br

		2022-05-10T08:15:09-0300
	HANNA OLIVEIRA MOREIRA:03686668599